Promiserunt et etiam supradicti plebanus et Veneti iure-
mento super hoc prestito corporali, quod contra predicta uel
aliquod predictorum nichil in posterum per se uel alium impe-
trabunt aut facient impetrari, nee aliquid aliud in diminutionem
libertatis et iurisdictionis Episcopalis et ecclesie Accon. Et si
forte per quempiam aliquid contra predicta fuerit impetratum,
nullatenus utentur impetrato.

Insuper etiam obligauerunt se etiam dicti Veneti ad penam
duorum millium marcharum argenti stipulatione sollempni, quam
penam soluere teneantur Episcopo et ecclesie Accon., si quoquo-
modo contra predicta uel aliquod predictorum ipsi uel eorum
successores uenerint in futurum; ad cuius pene solutionem
omnia bona comunis sui in Accon firmiter et fideliter obligarunt.

Promiserunt etiam Baiulus, consiliarij et comune predicti sub

1a ducentorum Bisanziorum auri Sarraceni, quod in proximo
sagio Septembris uel infra, si poterint, ratificari facient omnia
singula supradicta Venecijs per dominum Ducem et comune
approbari; et carta/m] eorum publica/m] cum bulla dicti
nini Ducis aurea confirmari, dictis Episcopo et ecclesie Accon.
dendo (1. tradendam) et libere assignando (1. assignandam).
Quodsi predicta omnia et singulla per predictos Venetos
nplecta non fuerint infra predictum terminum, ipsi libere et
ete reddent Episcopo Accon. et dimittent omnia et singulla,
rona et iura sua supradicta, tam spiritualia, quam temporalia,
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# esque statu bono, in quo sunt, uel meliori, et soluent
sdilominus penam supradictam, saluis quingentis Bisanzijs
adem Episcopo, quos interim pro dicta pensione soluere tenen-
ir édem terminis supradictis; et ad hec se obligauerunt maius
d minus consilium dictorum Venetorum in Accon, videlicet
god son impedient Episcopum antedictum et suos, quin libere
mertatur ipse et sui ad omnia et singulla supradicta, si per
iminam Ducem infra dictum terminum non fuerint, ut dictum
«, roborata. Sed potius iuvabunt eum et suos ad hoe bona fide,
} pod dictis ante ducentis Bisanzijs de pena supradicta obligauerunt
v debitores et principales redditores, quilibet eorum in soli-
ém. dicto Episcopo uel eius locum tenenti reddendis sine dila-
e 4 mora: dominus Jacobus Vitalis, miles, Petrus Bricius
d¥atheus Marmorar, et Bartholomeus de Castello, si predicta,
{ o dictum est, non fuerint adimpleta.
fneniusrei testimonium nosFlorentiue, Episcopus Aceon., dietis
baidlo et consiliarijs et plebano tradidimus cartam istam sigillo
. Wstro eereo interim sigillatam, donec ueniat domini Dueis confir-
- wbo supradicta. Que eum uenerit, et nobis assignata fuerit, sigillo
- wstro plumbeo sigillari faciemus eandem: et si non uenerit dicta
[ Ducis confirmatio infra tempus predictum, nobis hane nostram car-
( tmlibere et absque omni contradictione et dillatione reddere tene-
 buntur. Et extunc hec nostra litera nullius sit momenti, nisi dicta
/ domini Ducis confirmatio infra dictum tempus aduenerit, et dicto
Eyiscopo el eius locum tenenti libere et plene fuerit assignata.
Acta sunt hec Accon anno incarnationis Domini millesimo
ticentessimo  sexagessimo, indictione quarta decima, septima
die mensis Januarij, mane circha horam primam.
Ego predictus Florentius, Episcopus Acconensis, predicta
omiia et singula laudo, approbo et confirmo, seenndum quod
weriptum est, et manu propria subseribo.

i @
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Ego Hebyas de Chalesio, sancte Romane ccclesie publicus
notarius, hijs omnibus supradictis interfui, rogatus seripsi et in
hane publicam formam redegi.

. CCCXLIV.
Ratificatlo compositlonis antecedentis per capitulum Acconense.
A. d. 1260, die 19. m. Januarii.

Liber Albus fol. 166 etc.

Omnibus presentes litteras uisuris Phylipus decanus et
capitulum Accon., eternam in Domino salutem.

Nouerit uniuersitas uestra, quod nos, habitis pluries tracta~
tibus et consilijs plurimis, non solum apud nos in capitulo
nostro, verum etiam in presentia superiorum et maiorum nostro-
rum, videlicet reuerendorum Patrum Th/omae]'), Dei gratia
Episcopi Betheleem., Apostolice Sedis Legati, et Egidij*), eadem
gratia Tyri Archiepiscopi, metropolitani nostri, per nuntios ad
hoc specialiter destinatos super compositione inita et tractata
inter venerabilem Patrem et Episcopum nostrum, Dei gratia
Florentium et Ecclesiam nostram ex una parte, et Baiulum,
consiliarios, plebanum et comune Venetorum in Accon. ex altera,
et specialiter super cura parrochiali sancti Marci Venetorum et
limitibus eius, nec non et obedientia ac subiectione , a dicto
plebano eiusque successoribus prefacto Episcopo et ecclesie
nostre facienda, ac alijs quibusdam capitulis, in dicta composi-
tione contentis; et attendentes in dicta compositione, utilitatem,
pacem et tranquillitatem ecclesie nostre in ea contineri, eam
unanimiter duximus approbandam®), et presentis carte nostre
nostro sigillo comuni munite tenore roborandam, maxime cum
de dictorum patrum nostrorum consilio in predictis nobis con-
stiterit et consensu.

Data anno Domini millesimo ducentessimo sexagessimo,
decimo nono die mensis Januarij.

1) ThomasAgnide Leontio, Ord.Praedic. Cfr. Le Quien. I. ¢. I, 1281.
) De eo vide Le Quien. I, 1319. | 3) ratificandam add. Corn.
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CCCXLY.

Baymeril Gene, Ducis Venetiarum, data Andrese Barbadico,
Segropentis, aliisque nobilibus Venetis de reconcillando Guillelmo
Villarduine, Principe Achaiae.
A. d. 1261, die 5. m. Januarii.
(ir. diplomata sequentia: CCCXLVIIL. CCCIL.
De reram conditione deque statu, quo tune urgebantur Latino-
Principes et ipse Villarduinus Senescalcus in Imperio Graeco-

mo, v. D u Cange ,histoire de Constantinople sous I’Empire
Taeeis= p. 166. 167,

CCCXLVI
fermatas per Thomam, Episcopum Bethleem., de fortaliciis ln
Accon Iuter Januenses, Venetos ac Pisanes.
A. d. 1261, die 11. m. Januarii.
Ex Regio archivo edidit Sauli, della colonia dei Genovesi in
W U, p. 199. Cfr. Wilken. L. 1. VII, p. 668.

Hie est processus per reuerendum Patrem, dominum Fra-
frem Thomam, Dei gratia Bethleem. Episcopum, Apostolicae
Sedis Legatum, habitus ex literis Apostolicis sibi presentatis de
usignandis ei fortaliciis aut turribus a Venetis et Pisanis, quas
aem Veneti et Pisani habent in Accon.

XI measis Januarii, IIll indictione. Nobiles uiri, Fresonus
Malocellus et Johannes de Rouegno, cives Januenses, sindici et
[rocuratores comunis Januensium, sicut apparet in instru-
wato procurationis ipsorum, cuius tenor de uerbo ad uerbum
anotatur inferius, presentauerunt domimo Legato literas summi
Pontificis in hec uerba ,, Alezander ete. ut habentur in regesto.
em alias literas Apostolicas, directas uniuersis Prelatis Regni
Jerosolimitani et Magistris domorum templi Hospitalis et sancte
Marie Theutonicorum, presentauerunt in presencia dicti domini
Legati in hee uerba ,, Alexander etc.“, ut habentur in regesto:
de quarum literarum presentacione et aliarum etiam, que mit-

L
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tuntur Baronibus, Militibus, nec non et populis Regnorum Jero—
solimitani et Cipri, continentur in instrumento confecto per
manus Lanfranci Piccapetra, notarii publici.

Tenor autem procurationis predicte talis est:

»In nomine Domini. Amen. Nos Jacobus Spinula et Gul—
lielmus de Sauignano, consules et uicecomites Januensium,
pro comuni Janue in Syria de uoluntate et auctoritate con-
silii et consiliariorum more solito congregatorum tn palacio
comunis Janue in Tyro per uocem gridatoris, et nos ipsi con-
stliarii nomine ac uice comunis Janue facimus, constituimus,
creamus et ordinamus dicti comunis et nostros syndicos et
procuratores, nobiles uiros Fresonum Malocellum et Johannems
de Rouegno, ciues Janue, ad presentandas nomine dicti comu—
nis Janue reuerendo Patri, domino Thome, de ordine Predi-
catorum, Dei gratia Episcopo Bethleem. et Sedis Apostolice
Legato, literas Apostolicas, quas dictum comune impetrauit et
habuit a summo Pontifice etc. eo, quod dictus dominus Lega-
tus sibi tradi et exhiberi faciet fortalicias et turres, quas
Veneti et Pisani habent in partibus cismarinis uel aliquis
eorum, secundum ipsarum literarum Apostolicarum continen-
tiam, et ad faciendum fieri de dicta representacione publicum
insirumentum sive instrumenta, et ad faciendum in predictis
et occasione predictorum, que facere possemus nomine dicti
comunis stue dictum comune posset; dantes eisdem in predictis
omnibus et singulis plenam et liberam potestatem et generalem
administrationem. Et promittimus, ratum et firmum habere et
tenere per nos et successores nostros nomine dicti comunis,
quicquid per eos in predictis et circa predicta factum fuerit,
ordinatum siue procuratum, sub obligatione bonorum dicti
comunis.